[image: image1.png]BAHK .
CTONMNYHbBI
KPEOUT

Дополнительное соглашение №
к Договору банковского счета с индивидуальным предпринимателем,
 Физическим лицом, занимающимся в установленном законодательством РФ порядке частной практикой, с нотариусом или адвокатом
   № ______ от «____» ____________20__ г.
г. Москва

                                      «05» августа  2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью Коммерческий банк «Столичный Кредит», именуемый в дальнейшем «Банк», в лице Начальника Отдела обслуживания юридических лиц Романовой Светланы Викторовны, действующей на основании Доверенности №19 от 14 марта 2019 года, с одной стороны и ________________________________________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице__________________________, действующего на основании ___________________, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение к Договору банковского счета с индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, занимающимся в установленном законодательством РФ порядке частной практикой, с нотариусом или адвокатом № __________ от «____»____________20__ г. (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Изложить п. 2.1. Договора в следующей редакции:
«2.1. Порядок открытия и режим работы Счета определен в Общих правилах (Приложение №1 к настоящему Договору).

Перечень, условия оказания Банком услуг по расчетно-кассовому обслуживанию, период операционного времени определяются действующими Тарифами, опубликованными на официальном сайте ООО КБ «Столичный Кредит» www.capitalkredit.ru и размещенными на информационных стендах в помещениях Банка и настоящим Договором.

2. Порядок и последовательность взимания комиссионного вознаграждения определяется Банком самостоятельно, исходя из достаточности денежных средств на банковских Счетах Клиента, открытых на основании Договора».
3. Изложить п. 4.1.13. Договора в следующей редакции:

«4.1.13. В случае отмены платежа, изменения реквизитов, назначения платежа, суммы платежа Клиент обязуется известить об этом Банк, направив электронное письмо используя систему «iBank 2», а также подтвердить вышеуказанные изменения телефонным звонком, используя кодовое слово (Приложение №2 к настоящему Договору) не позднее 20 (двадцати) минут с момента выставления платежа. В случае отсутствия заключенного с Банком договора обмена электронными документами с использованием системы электронного банкинга «iBank 2» (юридическим лицам), представить информацию на бумажном носителе».
4. Изложить п. 5.1.9. Договора в следующей редакции:
«5.1.9. В одностороннем порядке изменять Тарифы по операциям для Клиентов и перечень оказываемых Клиенту услуг.

Стороны определили, что сообщение об изменении Тарифов, размещенное в помещении Банка, а также опубликованное на официальном сайте Банка www.capitalkredit.ru за 5 (Пять) календарных дней до ввода их в действие, будет являться надлежащим извещением Клиента об изменении Тарифов».
5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в законную силу с момента его подписания.
6. Настоящее Соглашение составлено в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	БАНК
Начальник Отдела обслуживания

юридических лиц

ООО КБ «Столичный Кредит»

_______________ / С.В. Романова /

М.П.

	КЛИЕНТ

_______________________________

_______________________________

_______________ /_______________

М.П.

	КЛИЕНТ
_______________________________

_______________________________

_______________ /_______________

М.П.

КЛИЕНТ

_______________________________

_______________________________

_______________ /_______________

М.П.

[image: image1.png]